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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 89 (FLFalm. del) stillet den
18.december 2013 efter ønske fra Anni Matthiesen (V)

Spørgsmål nr. 89:

”I forlængelse af svar på FLF alm. del – spørgsmål nr. 464 (folketingssamlingen 2012-13) bedes 
ministeren redegøre for, hvad hver af de angivne kontroller eller tilsyn koster for henholdsvis 
erhvervslivet og/eller staten om året, samt hvor mange årsværk i det offentlige, der bruges på 
hver kontrol eller tilsyn om året. ”

Svar:

Spørgsmålet besvares ud fraregnskabstal for 2012, som er det senest afsluttede regnskabsår.

De årlige omkostninger for erhvervslivet, som kan forbindes med de kontroller og tilsyn, som 
fremgår af besvarelsen af spm. 464, udgør dels de gebyrer virksomhederne har betalt for 
myndighedernes kontrol af lovgivningen, dels de omkostninger, som virksomhederne i øvrigt 
individuelt måtte have i forbindelse hermed. Fødevareministeriet har derfor i forhold til 
spørgsmålet om, hvad kontroller og tilsyn på ministerområdet koster for erhvervet, udarbejdet 

./. den vedlagte oversigt (Bilag 1) over ministeriets gebyrindtægter i 2012 på hhv. Fødevarestyrelsens 
og NaturErhvervstyrelsens områder. Oversigten i Bilag 1 skal ses i sammenhæng med den 
oversigt, som var vedlagt min forgængers besvarelse af spm. 464. Fødevareministeriet harderfor 
af overskuelighedshensynsuppleret oversigten fra spm. 464 med en ny kolonne med nummerering 

./. (Bilag 2).

Virksomhedernes individuelle omkostninger i øvrigt, f.eks. grundet administrative eller andre 
opfølgende opgaver forbundet med kontrolbesøg m.v. under de omhandlede ordninger, foreligger 
ikke tilsvarende samlet belyst.

Med hensyn til spørgsmålet om statens årlige omkostninger er det ikke muligt for 
Fødevareministeriet at oplyse, hvorledes omkostningerne er fordelt på de omhandlede kontrol– og 
tilsynsordninger. Ministeriets registreringsramme gør det ikke muligt at opgøre økonomien på de 
enkelte aktiviteter, der følger af de love og bekendtgørelser, som fremgår af bilaget til besvarelsen 
af spm. 464. Jeg kan imidlertid henvise overordnet til finansloveneog statsregnskabet ad § 24, 
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hvor omkostningernefor Fødevarestyrelsen og NaturErhvervstyrelsen indgår. Disse kan findes her: 
http://www.oes-cs.dk/bevillingslove/

For så vidt angår antallet af årsværk, som er beskæftiget med kontrol og tilsyn på 
ressortområdet,henviser jeg til min forgængers svar af 2. oktober 2013 på spørgsmål nr. 612 FLF 
(alm. del.), som bl.a. indeholder årsværksoplysninger.

I øvrigt findes der yderligere oplysninger omkontrol- og tilsynsopgaverne i Fødevarestyrelsens og 
NaturErhvervstyrelsens årsrapporter for 2012, som er tilgængelige via www.fvst.dk og 
www.naturerhverv.dk
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